Martini confessoris constructam cum Hildigrimo episcopo dedicaui anno 

dominicee incarnationis octingentesimo sexagesimo quinto. et nominatim 

has uillas ad eandem segregaui basilicam. a quibus vel decimse ad sem 

Liudgerum debeant dari. uel quse ad ipsam parrochiam et ad sinodi 

conuentum in eadem basilica debeant conuenire. Hamme. Hesinge. 

Fusnakkon. Rotberge, et quiequid inter hec loca continetur. Quas 

terminando circumfluunt ex uno latere Rura. ex altero Lopina. 

Hu(i)lisbeke. Lobeke. Angero. Neuigisa. Tbidela. et sic in orientali 

parte terminat in Rura. in aquilonali uero parte Rurae uillam Hesinge. 

Makkonsocce. Bredenoie et totum quiequid intra hec loca continetur. 

Et quia nicliil ad illum locum pertinet nisi tantum hereditas s. Liudgeri 

et propinquorum eius et elemosinse religiosorum hominum. huius rei 

cartam fieri uoluimus et sigillo nostro signauimus et banno nostro 

confirmauimus. ut si quis ea inmutare presumpserit. anathema sit. 

Pr 1 fol. 18b' 

Der Bezirk, aus welchem der Erzbischof den Zehnten an das 

Kloster verwies, war begrenzt von der Ruhr, Lopina, Hülsbeck, Lobeck, 

Anger, dem Bach von Neviges und dem Deilbach; auf der nördlichen 

Seite der Ruhr gehörten noch Heisingen, Meckenstock und Bredenei 

und die dazwischen liegende Gegend dazu. In der anderen Aufzeich¬ 

nung werden die Ortschaften Heisingen, Hamm, Rodberg, Velbert, 

Oefte, Baldenei, Bredenei, diesseits Hilinciweg (Abt Duden bemerkt am 

Rande dazu: „Helinciweg helwech in terra Montensi, am Hilgenhus“), 

Flandersbach und Rützkausen genannt. 

VI. Andulf, erster Abt von Werden 887? 

Hildigrim II. starb, wie oben erwähnt ist, am 19. Juni 888, und 

schon 23. August desselben Jahres ertheilt König Arnulf dem Abte 

Hembil von Werden ein Privilegium. Danach würde man die Existenz 

eines Abtes Andolf, der Hembil vorausgegangen wäre, mit gutem 

Grunde anzufechten berechtigt sein, und doch findet sich ein ziemlich 

altes Zeugnis für Andulf, als ersten Abt von Werden. Er soll einer 

Synode zu Köln 887 beigewohnt haben. Außerdem wird er in folgender 

Einzeichnung in W I fol. 14b- erwähnt: 

(71.) „Temporibus regis Karoli iunioris uenit quidam homo über 

de Bergon siue de Gent nomine Eremfrid: et eius coniux A Jaluui, 
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et tradiderunt se ipsos ad scm Liudgerum censum soluentes II dena 

riorum in csera in pentecoste omni anno, et post eos filii eorun 

quousque constaret successio generis eorum. ut de cetero liberi per